
 
 

UCHWAŁA NR LXVII.406.2024 
RADY GMINY RZĄŚNIK 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnik w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. lla ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1580 ze 
zm.), Rada Gminy Rząśnik, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rząśnik w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy w Rząśniku 

 
 

Grzegorz Gołębiewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 marca 2024 r.

Poz. 2976



Załącznik do uchwały Nr LXVII.406.2024 

Rady Gminy Rząśnik 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rząśnik w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1. ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.); 

2. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Rząśniku; 

3. pracowniku Urzędu Gminy, należy przez to rozumieć pracownika właściwego merytorycznie 
w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

4. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Rząśnik; 

5. Radzie, należy przez to rozumieć Radę Gminy Rząśnik; 

6. Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rząśnik; 

7. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnik w 2024 roku.” 

8. zwierzęciu, należy przez to rozumieć zwierzę, jako istotę żyjącą, zdolną do odczuwania cierpienia, 
nie będącą rzeczą, człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę; 

9. zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy; 

10. zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, zgodnie z art. 4 pkt 18 ustawy; 

11. kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, bytujące 
głównie w budynkach gospodarczych, nie są one zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać 
ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia, a ich obecność 
zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (mysz i szczurów); 

12. Schronisku, należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO Marzena Golańska 
z siedzibą w Zamieniu ul. Leśna 23 05-300 Zamienie, prowadzące Schronisko dla Zwierząt w Małe Boże 7a 
26-804 Stromiec, z którym Gmina Rząśnik ma podpisaną umowę; 

13. osobie odławiającej zwierzęta, należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO 
Marzena Golańska z siedzibą w Zamieniu ul. Leśna 23 05-300 Zamienie, prowadzące Schronisko dla Zwierząt 
w Małe Boże 7a 26-804 Stromiec, z którym Gmina ma podpisaną umowę; 

14. gospodarstwo rolne, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Cezarego Kulesza, zam. 
Ochudno 80, 07-200 Wyszków 

15. strona internetowa Urzędu, należy przez to rozumieć stronę internetową o następującym adresie: 
www.rzasnik.pl; 

16. sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, należy przez to rozumieć najskuteczniejszą metodę 
unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2976



17. lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny w Rząśniku ul. Lubielska 12,07-
205 Rząśnik, z którym Gmina podpisała umowę. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 2. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rząśnik w roku 2024. 

§ 3. Zadania priorytetowe Programu: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6. usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii oraz schronisko świadczące usługi dla gminy 
Rząśnik; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9. edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli zwierząt domowych. 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 4. 1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Rząśnik realizują: 

a) Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO Marzena Golańska z siedzibą w Zamieniu ul .Leśna 23 05-300 
Zamienie, prowadzące Schronisko dla Zwierząt w Małe Boże 7a 26-804 Stromiec- które na podstawie 
zawartej umowy, odławia bezdomne zwierzęta z terenu gminy oraz sprawuj bezterminowo do czasu 
adopcji opiekę nad zwierzętami optymalnych warunków ich bytowania, pielęgnację i profilaktykę 
w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną 

b) Gmina Rząśnik poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

2) Gmina Rząśnik zleci schronisku monitorowanie dalszej sytuacji bezdomnych zwierząt dostarczanych 
z terenu gminy . Dane z monitoringu będą przestawiane w półrocznych i rocznych raportach z monitoringu. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez: 

1. ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2. podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących wymagających leczenia (po wypadkach 
drogowych), 

3. zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

4. realizację zadań przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje schronisko, z którą Gmina Rząśnik 
zawarła umowę. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt w szczególności psów na terenie gminy Rząśnik ma charakter 
interwencyjny i dokonywane będzie w zależności od zaistniałej potrzeby, po zgłoszeniu do Urzędu Gminy 
w Rząśniku lub na Komisariat Policji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2976



3. Odłowieniem objęte będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a stwarzające zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi lub innych zwierząt oraz potrzebujące natychmiastowej 
pomocy tj. chore, kontuzjowane a także potrącone przez pojazdy mechaniczne. 

4. Każde odłowione bezdomne zwierzę będzie miało zapewnioną opiekę weterynaryjną przez lekarza 
weterynarii. 

5. Odłowieniu nie podlegają koty wolno żyjące, które stanowią element ekosystemu wiejskiego, a ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni ( myszy i szczurów). 

6. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt, 
prowadzonym przez podmiot, z którym została zawarta umowa w sprawie zapewnienia opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

7. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia, pod 
warunkiem pokrycia poniesionych przez Gminę kosztów związanych z odłowieniem, opieką weterynaryjną, 
przewiezieniem i umieszczeniem zwierzęcia w schronisku. 

8. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym 
określonym zgodnie z § 1 pkt 14 niniejszego Programu. 

9. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia tj. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. 
Nr 116 poz. 753) 

10. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1. Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, w szczególności przez adres na stronie Facebook schroniska „ Schronisko dla zwierząt 
Małe Boże”. 

2. Gmina Rząśnik poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska m. in. umieszczenie linku do strony 
internetowej Schroniska (jeśli posiada) na stronie internetowej Urzędu 

3. Lekarza weterynarii, poprzez adopcję na rzecz osób gwarantujących zapewnienie należytej 

opieki dla adoptowanego zwierzęcia. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art.lla ust.2 pkt.6 ustawy o ochronie zwierząt, może 
nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych oraz lekarza weterynarii 
wskazanego w §1 pkt.17 . 

2. Zwierzę usypiane musi być do ostatniej chwili życia traktowane łagodnie i przyjaźnie. Należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez firmę 
zajmującą się utylizacją padłych zwierząt. 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne określone 
w § 1 ust. 14. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt realizuje Gmina poprzez podpisanie umowy z lekarzem weterynarii na całodobową 
opiekę weterynaryjną w roku 2024 z lekarzem weterynarii wskazanym w § 1 pkt. 17. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2976



Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 11. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
bezdomnych, w szczególności psów, realizowane będzie przez: 

1. Schronisko, poprzez przygotowanie psa do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie mu opieki 
weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

2. lekarza weterynarii, poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji psów przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowotny lub wiek; 

3. Wójta, poprzez edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością przez akcje 
adopcyjne, rozpowszechnianie materiałów i ulotek edukacyjnych promujących odpowiedzialną i właściwą 
opiekę nad zwierzętami i ich humanitarne traktowanie, propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt, 
organizowanie konkursów i akcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego traktowania 
zwierząt oraz zagadnień 

związanych z ich bezdomnością. 

4. Dofinansowanie właścicielom zwierząt kosztów sterylizacji i kastracji, na następujących zasadach: 

a) Gmina Rząśnik zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 80% kosztów sterylizacji 
lub kastracji. 

b) właściciel zwierzęcia musi posiadać stałe miejsce zamieszkania na terenie gminy Rząśnik, 

c) zabiegi sterylizacji lub kastracji psów i kotów będą dofinansowywane tylko właścicielom zwierząt, którzy 
dopełnili obowiązku zaszczepienia przeciw wściekliźnie, 

d) właściciel zwierzęcia, który chce poddać zwierzę zabiegowi, składa wniosek do Urzędu Gminy w Rząśniku 
w celu zaopiniowania. 

e) Urząd wyłoni lekarza weterynarii zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Z wyłonionym lekarzem 
weterynarii zostanie zawarta umowa na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji. O zawartej umowie 
poinformowany zostanie Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

f) wnioskodawca zobowiązuje się we własnym zakresie dostarczyć zwierzę do gabinetu weterynaryjnego 
i odebrać go po przeprowadzonym zabiegu oraz objąć opieką określoną przez lekarza weterynarii, 

g) po wykonaniu zabiegu, właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi kwotę zabiegu pomniejszoną o wartość 
określoną w § 11 pkt 4 lit. a) Programu. Gmina Rząśnik dopłaci pozostałą kwotę kosztów zabiegu 
bezpośrednio lekarzowi weterynarii, na podstawie wystawionej faktury lub rachunku, 

h) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów lub kotów w ilości maksymalnie 1 sztuki rocznie, w ramach 
środków zagwarantowanych na ten ceł w budżecie gminy. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Rząśnik. 

2. Na realizację Programu w 2024 roku przeznacza się kwotę 83 800,00 zł, 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w następujący sposób: 

-72 800,00 zł przyjęcie i utrzymanie zwierząt w schronisku w tym sterylizacja, kastracja oraz wyłapanie 
zwierząt, 

-10 000,00 zł zabiegi lekarsko -weterynaryjne min. sterylizacja i kastracja zwierząt domowych i kotów 
wolnożyjących, usypianie ślepych miotów, 

-1 000,00 zł - pozostałe zadania objęte programem. 

4. Kwota przeznaczona na realizację Programu może zostać zwiększona jeżeli środki wymienione w § 12 
ust. 2 będą niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2976


	UCHWAŁA NR LXVII.406.2024 RADY GMINY RZĄŚNIK z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnik w 2024 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 14 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 15 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 16 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 17 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	lit. g w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	lit. h w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4



	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 12





		2024-03-07T14:38:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




